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FAGFELLEVURDERTE ARTIKLER NYTT FRA STYRET I NORSK VANNFORENING

Styret har ordet

Ekstremvær er ikke lenger noe som skjer langt 
unna – det er her, og det påvirker oss alle. For to 
år siden rammet ”Hans” Norge med enorme skader 
på bygg og infrastruktur. I år kom ”Amy” på besøk, 
og vi vet fortsatt ikke hvor stort skadeomfanget ble. 

Den nye rapporten Klima i Norge fra Norsk 
klimaservicesenter gir et tydelig bilde av frem
tiden: mer ekstremnedbør og hyppigere styrt
regn. Klimatilpasning er et felles ansvar og både 
statlige, regionale og lokale myndigheter har en 
særskilt rolle.

Vann på avveie er dyrt – etter Hans ble for-
sikringsutbetalingene 638 millioner kroner, 
mens de totale kostnadene nærmet seg 7 milliar
der. Vann- og avløpssystemene er kritisk infra-
struktur. Hvis de svikter, får vi store problemer. 
Tradisjonelle avløpssystemer er ofte dimensjo-
nert for historiske nedbørsmengder og klarer 
ikke å håndtere dagens og fremtidens belastning 
med økte nedbørsmengder og mer intense regn-
byger. Kommunene må derfor planlegge for 
bedre overvannshåndtering, og det haster 
spesielt i tettbebygde områder. 

Overvann er ikke bare et teknisk problem, 
men en integrert del av byutvikling og klima
tilpasning. Fremtidens løsninger må være hel-
hetlige, kombinere naturbaserte tiltak med 
moderne teknologi, og forankres i planlegging 
og regelverk. Slik kan vi redusere skader, beskytte 
miljøet og skape mer robuste byer. 

Et forslag som har vært på høring i høst 
åpner for at kommunene kan innføre et over-
vannsgebyr for eiendomseiere. Gebyret vil 
kunne brukes til å finansiere tiltak som reduse-
rer skader og belastning fra overvann. Det kan 
være til planlegging og kartlegging av utsatte 
områder, bygging av overvannsanlegg og natur-
baserte løsninger som eks. regnbed, grønne tak 
og åpne bekker. 

Å investere i forebygging av skader vil være 
langt billigere enn å betale for kostnader ved å 
reparere skader i etterkant. 

Vi står foran store endringer og mange 
utfordringer, men også muligheter. Dette er 
tiden for innovasjon, samarbeid og nytenkning. 
Behovet for kompetanse innen vannfag vil 
sannsynligvis øke betydelig fremover. 

Styret i Vannforeningen ønsker alle  
en fin førjulstid!




